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Współtwórcy wynalazku: doc. dr inż. Władysław Tryliński, mgr inż. An¬
drzej Głowacki, mgr inż. Waldemar Oleksiuk,
mgr inż. Krzysztof Paprocki

Właściciel patentu: Politechnika Warszawska, Warszawa (Polska)

Zamocowanie osłony telefonicznej tarczy numerowej

Przedmiotem wynalazku jest zamocowanie osłony
telefonicznej tarczy numerowej.

W dotychczasowych rozwiązaniach osłona tar¬
czy jest mocowana do szkieletu bezpośrednio, lub
pośrednio za pomocą elementów gwintowych. Przy
masowej produkcji tarcz takie połączenie jest kosz¬
towne, gdyż wymaga wiercenia i gwintowania
przynajmniej dwóch otworów oraz zastosowania
pośrednich elementów złącznych-wkrętów.

Celem wynalazku jest zmniejszenie liczby części
tarczy telefonicznej, ułatwienie montażu i obni¬
żenie kosztów wykonania. Cel ten został osiągnięty
przez umieszczenie na wewnętrznej stronie sprę¬
żynującej osłony występów i odpowiadających im
wyjęć na zewnętrznej stronie korpusu tarczy w taki
sposób, że po wsunięciu osłony na korpus występy
zaskakują sprężyście w wyjęcia.

Zamocowanie będące przedmiotem niniejszego
wynalazku jest bardzo proste, zmniejsza liczbę
części rodzajowych tarczy i eliminuje konieczność
wykonania gwintowych otworów pod wkręty mo¬
cujące.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy-
■'* kładzie wykonania przedstawionym na rysunku.

Osłona 2 tarczy telefonicznej posiada na swej
wewnętrznej krawędzi występy 1, które dzięki

5 sprężystości osłony, wskakując w wyjęcia 4, mo¬
cują osłonę 2 do korpusu 3. Osłona jest wykonana
z tworzywa sztucznego, dzięki czemu uzyskanie
odpowiednich kształtów występów 1 nie nastręcza
trudności.

10 Przez wsunięcie osłony 2 na korpus 3 występy 1
zaskakują sprężyście w wyjęcia 4 i w ten sposób
ją mocują na korpusie.

15 Zastrzeżenie patentowe

Zamocowanie osłony tarczy numerowej na jej
korpusie znamienne tym, że na wewnętrznej stro¬
nie sprężynującej osłony znajdują się występy (1),

20 a na zewnętrznej stronie korpusu, odpowiadające
im wyjęcia (4) nawzajem zaskakujące na siebie po
wsunięciu osłony na korpus.
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